

## Lastensuojeluilmoitus

Lastensuojeluilmoituksen voi tehdä sekä yksityishenkilö että viranomainen. Ilmoituksen voi tehdä kuka tahansa lapsen tilanteesta huolestunut henkilö, kuten vanhemmat, sukulaiset, ystävät tai lapsi itse. Yksityishenkilöllä on **ilmoitusoikeus** ja ilmoituksen voi tehdä myös nimettömänä. Viranomaisilla on **ilmoitusvelvollisuus** lastensuojelulain (2007) 25 § mukaan:

”Sosiaali- ja terveydenhuollon, opetustoimen, nuorisotoimen, poliisitoimen ja seurakunnan tai muun uskonnollisen yhdyskunnan palveluksessa tai luottamustoimessa olevat henkilöt sekä muun sosiaalipalvelujen tai terveydenhuollon palvelujen tuottajan, opetuksen tai koulutuksen järjestäjän tai turvapaikan hakijoiden vastaanotto toimintaa tai hätäkeskustoimintaa taikka koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa harjoittavan yksikön palveluksessa olevat henkilöt ja terveydenhuollon ammattihenkilöt ovat velvollisia viipymättä ilmoittamaan salassapitosäännösten estämättä kunnan sosiaalihuollosta vastaavalle toimielimelle, jos he tehtävässään ovat saaneet tietää lapsesta, jonka hoidon ja huolenpidon tarve, kehitystä vaarantavat olosuhteet tai oma käyttäytyminen edellyttää lastensuojelun tarpeen selvittämistä.”

Huoli herää, jos jokin lapsen kasvuoloja, terveyttä tai kehitystä vaarantava tekijä tulee ilmi. Tällainen voi olla esim. lapsen hoidon, valvonnan ja kasvatuksen laiminlyönti, lapsen alistaminen, lapseen kohdistuva ruumiillinen tai henkinen väkivalta, lapsen seksuaalinen hyväksikäyttö, vanhempien keskinäinen väkivalta ja riitaisuus, vanhempien päihteidenkäyttö, vanhempien fyysinen tai psyykinen sairaus. Lapsi voi vaarantaa omaa terveyttään tai kehitystään esim. käyttämällä päihteitä tai syyllistymällä rikkeisiin.

### Miten lastensuojeluilmoitus tehdään?

Kirjeitse: Heinolan kaupunki  
Sosiaali- ja terveystoimi  
Lapsiperheiden sosiaalipalvelut  
Sosiaaliohjaaja  
PL 63  
18101 Heinola

Käyntiosoite: Torikatu 13, G-ovi 18100 Heinola

Fax: Heinolan kaupunki / Lapsiperheiden sosiaalipalvelut  
Sosiaaliohjaaja  
(03) 718 8368

Puhelimitse: Virka-aikaan klo 8 -15 p. 044 797 7098

- mikäli numerosta ei vastata, voi vastaajaan jättää viestin ja asiaan palataan mahdollisimman pian

Virka-ajan ulkopuolella välitöntä puuttumista vaativissa tilanteissa hätäkeskukseen p. 112. Hätäkeskus ohjaa ilmoituksen Päijät-Hämeen sosiaalipäivystykseen.